
PORTARIA Nº 272/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - PORTARIAS

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 0080/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0059/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 0082/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 0085/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0063/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0069/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0626/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0628/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0629/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0181/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0283/2023
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0284/2023
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0285/2023
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0286/2023
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0287/2023
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - CONTRATOS

EDIÇÃO Nº 585
TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023

PODER EXECUTIVO

EXPEDIENTE DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Caderno do PODER EXECUTIVO
- Instituído no Gabinete do Prefeito,  todas as publicações são centralizadas, revisadas e aprovadas ou não para diagramação e publicação
pela Coordenação do Diário Oficial.
- Os contatos podem ser feitos através do endereço de email dom@carmo.rj.gov.br, o horário de funcionamento é de 8 às 17 horas, de
Segunda à Sexta-feira.
- As edições do Diário  Eletrônico estão disponíveis GRATUITAMENTE, e podem ser acessadas através do endereço eletrônico abaixo,
 independentemente de qualquer tipo de cadastro. 
https://www.carmo.rj.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

Página 1 de 7

ANO III - Nº 585 - TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



EXTRATO DE CONTRATO Nº 0288/2023
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - CONTRATOS

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 0252/2023
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - CONTRATOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARMO, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, como Assessora Técnica Temporária da Comissão Temporária de Fiscalização para Certificação das Entidades, dos
Conselhos Vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social;

DÉBORA GURGEL DA CUNHA MARENDINO;

Art. 2º- A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 03 de agosto de 2023.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 03de agostode 2023.

SÉRGIO LUIZ PERES SOARES
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 272/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - PORTARIAS

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a realização do Pregão Presencial nº 0059/2023, Processo Administrativo Nº 04820/2023.

Objeto: A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada para
Fornecimento de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, para atender as necessidades do Centro de Especialidades Médicas do Município de Carmo-RJ,
com fornecimento regular no período de 12 meses após a publicação da respectiva ARP, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde/FMS, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes
integrantes deste Edital.

Data da Licitação: 29/08/2023 ás 09:00 horas.

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de
Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 14/08/2023.

IVAN LIMA PRAXEDES
PREGOEIRO

PORTARIA Nº 0253/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 0080/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0059/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a realização do Pregão Presencial nº 0060/2023, Processo Administrativo Nº 002388/2023.

Objeto: A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada para
fornecimento de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, para atender as necessidades das Unidades Escolares do Município de Carmo-RJ, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo
II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 0082/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES

Página 2 de 7

ANO III - Nº 585 - TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



Data da Licitação: 28/08/2023 ás 09:00 horas.

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de
Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 14/08/2023.

IVAN LIMA PRAXEDES
PREGOEIRO

PORTARIA Nº 0253/2023

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a realização do Pregão Presencial nº 0063/2023 SRP, Processo Administrativo Nº 003965/2023.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada para fornecimento de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Carmo, com fornecimento regular no período de 12 meses
após a publicação da respectiva ARP, conforme solicitação do Órgão Gerenciador da Prefeitura Municipal de Carmo, de acordo com as condições
e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Data da Licitação: 30/08/2023 ás 09:00 horas.

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de
Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 14/08/2023.

IVAN LIMA PRAXEDES
PREGOEIRO

PORTARIA Nº 0253/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 0085/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0063/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES

Processo Administrativo nº5566/2022 de 07/07/2023         

Declaro a Dispensa de Licitação com fundamento no Art. 75, inciso II da Lei nº14.133/2021, para contratar a empresa ATA NET LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº35.493.350/0001-11, objetivando a prestação de serviços de locação de câmeras (equipamentos) para o monitoramento da parte
externa de 15 (quinze) prédios conforme as especificações do   Requerimento nº0090/2023, Requisição nº090/2023, Justificativa e Termo de
Referência constantes dos autos do processo em epígrafe, no prazo de 12 (doze) meses, no valor de R$54.457,92 (cinquenta e quatro mil
quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos), que ocorrerá pela dotação orçamentária n°0700.1236500072.043-3390.39.00,
para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Carmo, 14 de agosto de 2023.

THARCÍLIA MARIA MONTEIRO BRITTO DE MORAES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORT. Nº 005/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0069/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº001673/2023;

PREGÃO PRESENCIAL Nº0041/2023;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALUGUEL DE PALCO, ARQUIBANCADA, GRADIL,
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO CÊNICA, CAMARIM, BANHEIROS QUIMICOS, TENDAS, EQUIPE DE APOIO, LOCUÇÃO, BANDAS, MINI TRIO
ELÉTRICO, PROPAGANDA VOLANTE E BANNER, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS CONSTANTES NO CALENDÁRIO DO MUNICÍPIO DE CARMO,

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0626/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS

Página 3 de 7

ANO III - Nº 585 - TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



COM FORNECIMENTO REGULAR NO PERÍODO DE 12 MESES APÓS A PUBLICAÇÃO DA RESPECTIVA ARP, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (PROPOSTA E
PREÇOS) E ANEXO II (TERMO DE REFERÊNCIA), PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARMO;

CONTRATADA: TP SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº10.520/02 E LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES;

VALOR: R$3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) REFERENTE AOS ITENS DA PLANILHA ANEXA AO MEMORANDO Nº239/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E TURISMO;

PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº1800.1339200092.041-3390.39.00;

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº000401/2023;

PREGÃO PRESENCIAL Nº0046/2023;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE CARMO-RJ, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I
(PROPOSTA E PREÇOS) E ANEXO II (TERMO DE REFERÊNCIA), PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARMO;

CONTRATADA: ARMAZEM SUPERMAC EIRELI ME;

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº10.520/02 E LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES;

VALOR: R$7.680,00 (SETE MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS) REFERENTE AOS ITENS DA PLANILHA DO MEMORANDO Nº043/2023 DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER;

PRAZO: IMEDIATO;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº0900.0412200202.067-3390.30.00;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0628/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº006933/2022;

PREGÃO PRESENCIAL Nº0001/2023;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E INSUMOS PARA IMPRESSORAS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO, COM FORNECIMENTO REGULAR,
CONFORME SOLICITAÇÃO DO ÓRGÃO GERENCIADOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (PROPOSTA E PREÇOS) E ANEXO II (TERMO DE REFERÊNCIA), PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARMO;

CONTRATADA: BRUNO DO CARMO FERREIRA ME;

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº10.520/02 E LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES;

VALOR: R$2.089,00 (DOIS MIL E OITENTA E NOVE REAIS REAIS) REFERENTE AOS ITENS DA PLANILHA DO MEMORANDO Nº115/2023 DO
GABINETE DO PREFEITO;

PRAZO: 02 (DOIS) MESES;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº 0100.0412200141.052-4490.52.00;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0629/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS

Página 4 de 7

ANO III - Nº 585 - TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº5246/2023;

OBJETO: 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR AO CONTRATO Nº0181/2022;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARMO;

CONTRATADA: 3R SERV EIRELI;

FUNDAMENTO: ART. 65, I, “B”, E §1º DA LEI Nº 8.666/93;

VALOR: R$96.959,94 (NOVENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS);

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 1200.1854100022.122-3390.39.00;

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0181/2022  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03350/2022 de 11/05/2022

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM. E REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS GERAIS LTDA ME.

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Fornecimento de MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, para atender as necessidades do
Setor de Nutrição do CAPS no Município de Carmo-RJ, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/FMS, de acordo com as condições
e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Valor: O valor ajustado do objeto contratado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em receber é de R$
934,00 (novecentos e trinta e quatro reais) referente aos itens licitados e homologados, conforme nota de empenho 865.

Vigência: A vigência deste instrumento contratual será de 03 (três) meses, a contar da data de sua assinatura.

Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários estão previstos nas contas do Fundo Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: Carmo-RJ, 28/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0283/2023  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03350/2022 de 11/05/2022

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA.

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Fornecimento de MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, para atender as necessidades do
Setor de Nutrição do CAPS no Município de Carmo-RJ, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/FMS, de acordo com as condições
e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Valor: O valor ajustado do objeto contratado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em receber é de R$
1.158,00 (mil cento e cinquenta e oito reais) referente aos itens licitados e homologados, conforme nota de empenho 866.

Vigência: A vigência deste instrumento contratual será de 03 (três) meses, a contar da data de sua assinatura.

Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários estão previstos nas contas do Fundo Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: Carmo-RJ, 28/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0284/2023  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - CONTRATOS

Página 5 de 7

ANO III - Nº 585 - TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03350/2022 de 11/05/2022

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e COMERCIAL P & L LTDA.

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Fornecimento de MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, para atender as necessidades do
Setor de Nutrição do CAPS no Município de Carmo-RJ, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/FMS, de acordo com as condições
e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Valor: O valor ajustado do objeto contratado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em receber é de R$
1.039,00 (mil e trinta e nove reais) referente aos itens licitados e homologados, conforme nota de empenho 867.

Vigência: A vigência deste instrumento contratual será de 03 (três) meses, a contar da data de sua assinatura.

Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários estão previstos nas contas do Fundo Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: Carmo-RJ, 28/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0285/2023  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03350/2022 de 11/05/2022

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e CASA DOS DESCARTÁVEIS CARMO LTDA.

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Fornecimento de MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, para atender as necessidades do
Setor de Nutrição do CAPS no Município de Carmo-RJ, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/FMS, de acordo com as condições
e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Valor: O valor ajustado do objeto contratado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em receber é de R$
694,00 (seiscentos e noventa e quatro reais) referente aos itens licitados e homologados, conforme nota de empenho 868.

Vigência: A vigência deste instrumento contratual será de 03 (três) meses, a contar da data de sua assinatura.

Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários estão previstos nas contas do Fundo Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: Carmo-RJ, 28/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0286/2023  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03350/2022 de 11/05/2022

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e ARMAZEM SUPERMAC EIRELI.

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Fornecimento de MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, para atender as necessidades do
Setor de Nutrição do CAPS no Município de Carmo-RJ, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/FMS, de acordo com as condições
e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Valor: O valor ajustado do objeto contratado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em receber é de R$
480,00 (quatrocentos e oitenta reais) referente aos itens licitados e homologados, conforme nota de empenho 869.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0287/2023  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - CONTRATOS

Página 6 de 7

ANO III - Nº 585 - TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



Vigência: A vigência deste instrumento contratual será de 03 (três) meses, a contar da data de sua assinatura.

Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários estão previstos nas contas do Fundo Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: Carmo-RJ, 28/07/2023.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03350/2022 de 11/05/2022

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e VALENTE DISTRIBUIÇÃO, REPRESENTAÇÕES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Fornecimento de MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, para atender as necessidades do
Setor de Nutrição do CAPS no Município de Carmo-RJ, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/FMS, de acordo com as condições
e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Valor: O valor ajustado do objeto contratado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em receber é de R$
1.451,40 (mil quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos) referente aos itens licitados e homologados, conforme nota de empenho
870.

Vigência: A vigência deste instrumento contratual será de 03 (três) meses, a contar da data de sua assinatura.

Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários estão previstos nas contas do Fundo Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: Carmo-RJ, 28/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0288/2023  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2023

PROCESSO Nº 006837/2022 de 31/08/2022

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e VALENTE DISTRIBUIÇÃO, REPRESENTAÇÕES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.

Objeto: Contratação de Empresa especializada para fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais da Prefeitura Municipal de Carmo, com fornecimento regular, conforme solicitação do Órgão Gerenciador da Prefeitura Municipal de
Carmo, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes
deste Edital.

Valor: O valor ajustado do objeto contratado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em receber é de R$
282,80 (duzentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos) referente ao empenho 864, com término em 29/08/2023.

Vigência: A vigência deste instrumento contratual será de 03 (três) meses, a contar da data de sua assinatura.

Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários estão previstos nas contas do Fundo Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: Carmo-RJ, 28/07/2023.

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 0252/2023  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - CONTRATOS

Página 7 de 7

ANO III - Nº 585 - TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO


		2023-08-15T09:18:11-0300
	MUNICIPIO DE CARMO:29128741000134




